“2018 - Ario de los 44 Héroes del Submarino ARA

vcﬁﬁuan &

1/4

Concejo Deliberante
de la Ciudad de Ushuaia

11172018

EL CONCEJO DELIBERANTE

DE LA CIVUDAD DE USHUAIA

SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA

ARTICULO 1°- AUTORIZAR para los predios identificados en el Catastro como
Parcelas 8a, 9y 10 del Macizo 1 de la Seccién F del ejido Urbano de la ciudad de
Ushuaia, su unificacion y posterior subdivision en doce (12) parcelas, con destino
vivienda Unica, familiar y permanente, de acuerdo al croguis que como Anexo | corre
agregado a la presente.

ARTICULO 2°- AUTORIZAR para las parcelas resultantes de la subdivision
enunciada en el articulo precedente, los indicadores urbanisticos que como Anexo |l
corren agregados a la presente ordenanza.

ARTICULO 3°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacion y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N° 55609

SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 12/12/2018 .-

;AL / T W

JAND'RO BEROLA

Secretario Legislativo Hugo V.. R@MER
Concejo Deliberante Ushuain “CONCEJAL

% Bloque F. P, V. |!
AC Presidencia
Concejo Deliberanie

@gey]
S VAN AWANY . 5

ainam G. FARINA FERNANDEZ
Subdirectora Despagho Seneral
DT.-SL

tdunicipalidad de shuaia

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serdn Argentinas



Ordenanza Numer,

2/4

“2018 - A¥io de los 44 Héroes del Submarino ARA %

A R TS R

Concejo Deliberante
de la Ciudad de Ushuaia

s Veyedhe
QUICELE DU LR AT | S

{0 e AR s b Sh e F Ty g -~‘ﬁ B “,A; LR N T
(- g
\ o

iqn ANEXO |.--

o s a2
N ot

Shotaw ! \
\N\M.‘, Mol e

5569

Ara ORDENANZA MUNICIPAL Ne

1]

———

[1e]
o

£

=3

o

o

9

[ =4

3

(=]
&

\\
~—.
eh2
v J

NN A

DI.-S.
Municipalidad

Borde zorox Za) dasnne mavyr

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

SECRETARIA DE HABITAT v ORDENAMIENTO TERRITORIAL
DIRECCION DE ANALISIS E INFORMACION TERRITORIAL

Tema: Regularizaron de existencias en las parcelas10, 9y
del Macizo 1 de la Seccién F

Proyocta

Direccitn: D.A. o 1T,

8a,

Visado: Feche: 25/1012018

Piano: ANEXO |- DECRETO MUNICIPAL N©

Y4

' /-an—
] iL.A‘LEJANuRo BEROLA
é ’ /

Secratario Leglsiativo
"ancegjo Deliberante Ushuaia
Las Islas Malyinas, Georgias y Sandwich del §.

S
Hugg g(%l;{%!i&o/ |

NCE})/ .
fﬂ'—r]}ﬁqﬂe LRV, 7

AJC Presidencia
Concejo Deliberante

ury son y serdn Argentinas



“2018 - Ao de los 44 Héroes del Submarino ARA S it

Ordenanza Numey,
3/4

3569

Concejo Deliberante ANEXO II.-
de la Ciudad de Ushuaia ORDENANZA MUNICIPAL N°

Regularizacién Facundo Quiroga
Nomenclatura catastral F-1-10,9 y 8a.

Residencial Vivienda Unifamiliar.

[ Caracter Objetivos
Residencial. Area de viviendas de baja densidad. Consolidar el sector como &rea residencial.
Delimitacion Usos . E;;?(?;g/ar parte del paisaje natural en cada
Segln Anexo | Vivienda Unifamiliar | Alentar la re-forestacion en los espacios retiros.
Indicadores Urbanisticos B
Parcela Minima: Retiros: .
Las que surjan | Frontal: No. §8$ 8:738 D.N.: 400 hab/ha
mediante plano de | Lateral: No. A-Itu'ra;.Méxima SILE7 m
mensura aprobado Contra-frontal minimo:4 m b

Plano Limite; 9 m

Estacionamiento:

* Se deberan prever, como minimo 1 médulo de estacionamiento (12.5m? vehicular en el interior
de cada parcela.

* Dentro de cada parcela se permitira la construccién de una sola vivienda.
*»__No sera de aplicacion los indicadores del CC: Corredor Comercial.

Normas de Procedimiento y condiciones urbanisticas Y constructivas a instrumentar durante
el proceso de Urbanizacion y Construccion de viviendas unifamiliares:

* Cercos Perimetrales. En ningdn caso se podran colocar cercos de mamposteria en lineas
divisorias de la parcela y/o municipales, propiciandose el uso de cercos vivos o mallados que
permitan las visuales y la percepcion de la urbanizacién parque,

* Se debera prolongar Ia parquizacion desde fa Linea Municipal hasta la Linea de Edificacion.
~1 )

/ / ) « 1

— e 17 / s
e N L/ [/‘)//(/(/ 'i. A
o/ \LEJANDRO BEROLA _Hu6 V. ROMERO

Secrotario Legisiativo CONCEJAL
\ns\r_):elo Deliberante Ushuaia # 'blo queRL.P.V. .

AJC Presidencia
Concejo Deliberante

e

P g AR By | Eal i I ) il (f‘\‘\“ﬁ’f‘f’f“"@\ﬂr‘ [l §
R U A B N 1 AW

P g | Viriam G. FARINA FERNANDEZ

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serin Argentinas



Ordenanza Nu

4/4

Secretaria de Pollticas Sqciales,
Sanitarias y de Derechos Humanos

Miriam G. FARINAF RNAND%Z
Subdirectora.DeSppeho Gererd
0o ! . T-SHyL
Provincia de Tierra del Fuego s atidad e Lshuai
Antartida e Islas del Allénlicg Sur Municipalidad ge

=Republica Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA, 0 2 ENE. 2019

VISTO el expediente N° CD-11305/2018 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacion de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesion ordinaria de fecha
12/12/2018, por medio de la cual se autoriza la unificacion y posterior division en doce (12)
parcelas con destino vivienda anica, familiar y permanente, a las Parcelas 8a, 9 y 10 del
Macizo 1 de la Seccion F.

Que ha tomado la intervenciéon pertinente el Servicio Juridico Permanente de esta
Municipalidad emitiendo el Dictamen S.Ly T N° 0056 v 12019, recomendado su
promulgacion.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Juridico,
encontrandose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atencién a las
prescripciones de los articulos 152 inciso 3) de la Carta Organica Municipal de la ciudad de
Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 55 69 , sancionada por el
Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesion ordinaria de fecha 12/12/2018,
por medio de la cual se autoriza la unificacién y posterior division en doce (12) parcelas con
destino vivienda unica, familiar y permanente, a las Parcelas 8a, 9 y 10 del Macizo 1 de la
Seccion F.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,
archivar. 002
DECRETO MUNICIPAL N° /2019.

=L

Malena TESZKIEWIOZ

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Su



	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

